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>:o 127.

Af herr J. Bengtsson i Bjernalt, angående höjning af tullen å 
spelkort.

Sverige har i alla tider haft godt namn om sig för sina spelkort, 
och derför har också intill senare tider tillverkningen deraf för landets 
behof skett utan utländsk tillförsel. Ett annat förhållande började likväl 
1894, då den första nämnbara import syntes med 559 stycken kortlekar, 
och sedan dess har importen ökat sig i en för den svenska tillverkningen 
oroväckande grad, så att den enligt vidstående uppgift från kongl. stats
kontoret för år 1899 utgör 87,075 stycken kortlekar, eller cirka en tredje
del af landets hela konsumtion.

Import 1894 = 559 stycken lekar.
» 1895 = 474 » »
» 1896 = 4,174
» 1897 = 8,312
» 1898 = 31,153
» 1899 = 87,075

Orsaken till denna import beror derpå att tullen å spelkort är så 
godt som ingen, nemligen endast 10 öre per lek. Derigenom har en firma 
Dondorf, som drifver en oerhördt stor spelkortfabrikation i Frankfurt am 
Main, lyckats att intränga i den svenska marknaden, och då denna tyska 
fabrik, redan förut stor, nu från Sverige erhåller en tillverkningsökning af 
600 gross och med utsigt till ännu större omsättning, är det tydligt att en 
dylik fabrik kan ställa sina pris så lågt, att 10 öre per lek ej spelar 
någon roll för målet att i grund tillintetgöra den svenska tillverkningen.
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På visst sätt kan ju spelkort anses som en lyxartikel, men då dessa 
svårligen kunna undvaras, borde väl dessa ostördt få tillverkas inom landet, 
och torde för vinnandet af detta ändamål den nu gällande tullsatsen böra 
fördubblas eller då en kortlek väger från 100 till 125 gram tullsatsen 
bestämmas efter vigt till samma belopp som leksaker eller 2 kronor pr 
kilogram, icke blott för kortlekar utan, till förekommande af möjliga försök 

t att kringgå lagen, äfven för målade, tryckta, figurerade och ofigurerade ark, 
afsedda att till kort sönderskäras.

Genom denna lilla tullförhöjning skulle ingen fara uppstå för tull
försnillning, men den svenska spelkortstillverkningen erhålla det nödiga skydd, 
den så väl behöfver mot en påträngande utländsk konkurrens.

På grund af hvad jag sålunda anfört tillåter jag mig hemställa,

att tullen å spelkort höjes från nu gällande 10 
öre per kortlek till 2 kronor per kilogram, derunder 
inbegripet målade, tryckta, figurerade och ofigurerade 
ark, afsedda att till spelkort sönderskäras.

Stockholm den 27 januari 1900.
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J. Bengtsson.


